АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Администрация Шатойского муниципального района

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШУЬЙТАН МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

Шуьйтан муниципальни к1оштан администраци

ПРОТОКОЛ
расширенного планового совещания в администрации

Шатойского муниципального района

18.04.2023 г. № 06

с. Шатой

Первый заместитель главы администрации -  Басханов М.М.
Секретарь -  Манту ев С. А.

Присутствовали:
Заместители главы администрации района Баканаев М.А., Сулейманова Х.А.,
Саидов А.А., начальники отделов администрации района, главы
администрации сельских поселений, руководители организаций и
учреждений Шатойского муниципального района, помощник председателя
общественной палаты ЧР Бичалов С. А.

/

ПОВЕСТКА:

1. О ходе исполнения протокольных поручений, Главы Чеченской
Республики, Председателя Правительства Чеченской Республики,
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики
и Главы администрации Шатойского муниципального района.
Докладчик: первый заместитель главы администрации района Басханов
М.М.

2. Общественно-политическая и социально-экономическая обстановка в
Шатойском муниципальном районе.
Докладчики: ОМВД России по ЧР в Шатойском районе, главы
администраций сельских поселений района.

3. О работе администрации Шатойского сельского поселения.
Докладчик: глава администрации Шатойского сельского поселения
Сулейманов А.А.

4. О работе филиала ФГПУ «Почта России» Шатойского почтамта.
Докладчик: И.о. начальника филиала ФГПУ «Почта России»
Шатойского почтамта Джумаев У.Х. -

5. Прочие вопросы:

1. СЛУШАЛИ:
О ходе исполнения протокольных поручений, Главы Чеченской

Республики, Председателя Правительства Чеченской Республики,
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики, главы администрации Шатойского муниципального района
Басханова М.М. - первого заместителя главы администрации Шатойского муниципального района.

После рассмотрения вопросов, связанные с ходом исполнения
поручений Главы и Правительства ЧР, Руководителя Администрации Главы
и Правительства ЧР и главы администрации Шатойского района, были
затронуты вопросы своевременной оплаты коммунальных услуг.
Выступавшие отметили, что, в целом, район продолжает находиться в группе
лидеров среди регионов республики по своевременной оплате услуг ЖКХ.

Первый заместитель главы администрации района Басханов М.М.,
подводя итоги обсуждения, указал на необходимость строгого соблюдения
всеми без исключения платежной дисциплины, как предприятиями,
учреждениями и организациями района, так и населением. Эти вопросы,
подчеркнул он, необходимо держать на постоянном контроле.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию первого заместителя главы
администрации района Басханова М.М.

t

2. СЛУШАЛИ:
Об общественно-политической и социально-экономической обстановке в

Шатойском муниципальном районе.
Глав администраций сельских поселений района, представителя ОМВД России по Шатойскому
району.

В соответствии с повесткой дня главы администраций сельских
поселений вкратце доложили об общественно-политической и социально-
экономической обстановке во вверенных им муниципалитетах. Они
сообщили в своих отчетах, что обстановка в районе остается стабильной и
контролируемой. Подводя итоги обсуждения данного вопроса Басханов М.М.
поручил руководителям сельских администраций и представителям
правоохранительных органов, учитывая проводимую Россией специальную
военную операцию на Украине, проявлять бдительность и усилить
профилактическую работу с населением, особенно с молодежью, во
избежание различных действий враждебных сил и чрезвычайных
происшествий.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению устную информацию глав администраций сельских
поселений района и представителя ОМВД России по Шатойскому району ЧР,
об общественно-политической и социально-экономической обстановке в
Шатойском муниципальном районе. ,

3. СЛУШАЛИ:
О работе администрации ТТТатойского сельского поселения.

Главу администрации Шатойского сельского поселения Сулейманов А.А.

Сулейманов А.А. сообщил собравшимся о том, что администрация
данного сельского поселения территориально обслуживает населенные
пункты Шатой и Хаккой с общей численностью населения 3523 человека.
За истекший 2022 год и первый квартал текущего года, как подчеркнул
докладчик, руководством сельского муниципалитета осуществлялись все
мероприятия, которые входят в круг его обязанностей. Он также сообщил о
регулярно проводимых санитарно-уборочных мероприятиях, в ходе которых
очищались от мусора окраины сёла, территорий мечети и кладбищ,
организаций, учреждений и других общественных мест, велись работы по
благоустройству селений, приводились в порядок ограждения, производился
ремонт внутрипоселковых дорог, водопроводов, линий электро- и
газоснабжения. Он также добавил, что в селе на постоянной основе,
совместно с УУП ОМВД России по Шатойскому району и имамом местной
мечети, проводятся различные сходы граждан, беседы, лекции и проповеди
по профилактике терроризма, экстремизма и других проявлений
радикализма.

Говоря о проблемах сельского поселения, А.А. Сулейманов обратил
внимание присутствующих на проблемы с земельными участками в селении
Хаккой, ливневыми канализациями ..в верхней части Шатоя по улице Э.
Алиева и перебои с водоснабжением. Заканчивая свое выступление, он
выразил от имени жителей поселения и от себя лично благодарность
администрации района, территориальным органам власти,
предпринимателям и спонсорам за эффективное взаимодействие с
возглавляемым им сельским муниципалитетом.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию Главы админристрации
Шатойского сельского поселения Сулейманова А.А.

4. СЛУШАЛИ:
О работе филиала ФГПУ «Почта России» Шатойского почтамта.

И.о. начальника филиала ФГПУ «Почта России» Шатойского почтамта Джумаева У.Х.
Он в своем отчете сообщил, что почтамт горного края обслуживает три

района: Шатойский, Шаройский и Итум-Калинский. Почта в Шатойский
район доставляется пять раз в неделю, в остальные районы - три раза.

Несмотря на трудности с техническими средствами Почтамт оказывает
населению все услуги, которые оказывает Почта России в любом регионе РФ.
Докладчик также перечислил какие конкретно оказываются услуги жителям
района и заверил, что Почтамт горного края продолжит работу над

/

улучшением своей деятельности и повышением ее эффективности.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию Джумаева У.Х., исполняющего
обязанности начальника филиала ФГПУ «Почта России» Шатойского
почтамта.

5. Прочие вопросы: После рассмотрения прочих вопросов были приняты
следующие РЕШЕНИЯ:

5.1. Привести в надлежащий порядок управленческие архивные документы
по истечению срока хранения на местах и передать по акту и по описи в
районный муниципальный архив для постоянного хранения по 2018 год.
Исполнители: главы администраций сельских поселений, руководители
организаций и учреждений района.
Срок исполнения: до 01 июня 2023 г.
Ответственный: Первый заместитель главы администрации района
Басханов М.М.

5.2. В рамках реализации Уставных целей Всероссийской политической
партии (Единая Россия) и для проведения мероприятий, направленных на
укрепление авторитета Партии Чеченской Республики, организовать сбор
членских взносов за 2023 год.
Исполнители: главы администрации сельских поселений, руководители
организаций и учреждений района.
Срок исполнения: до 01 июня 2023 г.
Ответственный: Первый заместитель главы администрации района
Басханов М.М.

5.3. Довести настоящее поручение до всех касающихся руководителей
сельских администраций, учреждений и организаций района.
Исполнители: Начальник отдела инвестиций, экономики, торговли и
организационной работы администрации района Амриева Ж.М.
Срок исполнения: 18 апреля 2023 г.
Ответственный: Первый заместитель главы администрации района
Басханов М.М.

Басханов М.М.

Секретарь Мантуев С.А.